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Trimestre

Contribuir al fortalecimiento de la calidad de la gestién al servicio de las funciones sustantivas de las DES.

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

~Valores

en el timestre 5l

St :Cia\;g_ﬁ(-:-'

M tns Compromiso =

" Driginal .

Avance: s

. Ajustado Trim

~Nimero

~Nimero':

- Nomero™: |

“~Nomero .~

Indicador.

= -Porcentajes: "

Procesos/estratégicos de gestion qu rificadosip

norma SO 2000:200!

Total de procesoside gestion! - ~Total:25::°

1141 Namero y % de los procesos certificados

0.00

4.00 1

4.00

4.00

100.00

100

Esta en proceso la
soficitud de pago de
|a auditoria para
cerdificacidn de
procesos que se llevd
aczboenelmesds
Ene.

112 Nimero y % de procesos re-certificados

0.00

2

95.00 24

5.00

24

96.00

100.00

100

Eslaen proceso fla
solicitud de pago de
la auditoria para
cerlificacidn de
procesas que se llevd
aczboen elmesde
Eenero.

Diseiio, integraciony. explotacian del SUAT

Total de modulos del'SILA = Total:3;

244 L

Nimero y nombre de los médulos que estaran operando

ion escolar,

humanes y finanzas)

0.00

66.67 0

0.00

0.00

0.00

0.00

Se contintia con el
desarrolio de
submédulos de
escolares, recursos
huranes y finanzas.

242 Médules del SIIA que operarén relacionados entre si

0.00

3333 0

0.00

0.00

0.00

0.00

Se realiza el analisis
de la explotacidn de
lainformacién para
lograr relacionar los
mobdulos.

Otras Metas Académicas definidas porJa Instilucion o'porilaiDES =i

10.0.1

0.00

0.00

0.00

0.00

Se harenovado la
base de datos
institucional.

10.0.2

0.00

0.00

0.00

0.00

Se han instalado
nuevos servicios de
red y se ha ampliado
la covertura de red
inalambrica.
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

22MSU0016B Universidad Auténoma de Querétaro
Ejercicio fiscal 2013 Trimestre 1
Clave Convenio PIPIFI-2013-22MSU0016B-02
Nombre del Proyecto: Contribuir al fortalecimiento de la calidad de la gestion al servicio de las funciones sustantivas de las DES.
) s R “Valores alcanzados en el trimesfre:< %
RS : e TR GSEE b original: | Ajustade Anual | Ajustado Trimestral - - f———n Avance e Ohservaninnes da.
“Clave MC g 5 SO b Metas Compromiso SR K i 9 s e T ] S PR e s e 1R R Ee S .Pnr:erﬂa]es
EESE TR e [ORlE ds PR AG v e = - - - - - -~ ~Numero - = - = - la !nslilul'.mn
S GRS - Nimero % i Nimero : |-~ %: | 'Niamero : b *Indicador.=* ']~ Trimestral ~Anual T
Se ha contratado al
despacho para
10.0.3 0.00 1 0 0 0.00 0.00 0.00 realizar la auditoria,
estd en tramite el
/ / pago de la factura.
[ Porcentaje ponderado del cumplimiento de las metas compromiso: 20% |
ilberto Herrera Ruiz Dra, Teresa Guzman Flores,”
Rector Responsable del Proyecto
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Seguimiento de Metas

lémicas

P/PIFI-2013-22MSU0016B-02

Contribuir al fortalecimiento de la calidad de la gestién al servicio de las funciones sustantivas de las DES.

@
93@@@00@0000

PROGRAMA INTEGRAL DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Forla meporay e

Universidad Auténoma de Querétaro

Descrlpclén del Ob]etwo Partlcular

Descrlpcl

a

transparencaa y rendlcmn de cuentas.
' : ~ Valores Cuahtatlvos =

Mantener a Ia mstltumon como una unwer51dad de calidad conservando la recertificacion de los procesos wgentes ¥ asegurando tas labores de

‘Valores Financieros -

Mantener para 2013 y 2014 la certificacion ISO 9001-2008 de los 24
procesos ya certificados. Y certificar 1 nuevo proceso.

100.00

' 53,713.00

0.00

Asegurar la ejecucion de una auditoria externa de consultoria para
dictaminacion fiscal y mantener actualizado el portal de transparencia en
el ambito de rendicion de cuentas.

0.00

367,691.00

0.00

Implementar el Sistema de Indicadores Estratégicos del Sistema de

2.00 0.00 0.00

Calidad.

81,618.00

0.00

0.00

~ Alcanzado— Programada

0.00
2 1.00 0.00 0.00
3 0.00 0.00 0.00

Obseruacton

Esta en tramite el pago de la audltorla que se Ilevo a cabo el mes de enero

2 Esta en proceso la contratacién de la auditoria externa.
3 Se esta trabajando con la definicion de indicadores de procesos.
\ k /
Trimestre 1
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Seguimiento de Metas

Jdémicas

Descrlpclon del Objetwo Particular. -

Realizar el redisenio y explotacion de un proceso del modulo escolar para
reducir el tiempo de tramites en la emision de documentos escolares
(certificados, titulos y constancias).

362,967.00

0.00

: -_°/o_
0.00

Simplificar 3 procesos administrativos para optimizar el servicio al
personal docente y administrativo de los campi de la UAQ (Contratacion,
control y remuneracion), mediante la explotacién del modulo de recursos

humanos.

3.00

0.00

0.00

250,189.00

0.00

0.00

Cumplir con la normatividad de la cuenta publica y la contabilidad
gubernamental a través de la actualizacidn y explotacién de la
informacién del moédulo contable-financiero del SIA

1.00

0.00

0.00

48,444.00

0.00

0.00

para ada A s ado Proara acd A

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

]Observaclun

Se ha trabajado en el anah&s de los submodulos a desarrollar en cuanto a validacién de documentos, control de adeudos dlgltallzamon etc.
2 Se continua trabajando en eklmaddulo de remuneracion y control.
4

Se continua trabajando en actualizaciones del guéduf) contable-financiero para cumplir con la contabilidad gubernamental.

Trimestre 1
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Seguimiento de Metas

Emicas

- Descripcion. del Objetivo Particular

Fortalecer Ia segundad y admlnlstracmn de la mformacmn institucional e incrementar los servicios en tecnologlas de la lnformacmn alas DES y areas
administrativas.

~  Descripcion dela Meta'’Académica:

Incrementar en 25% la infraestructura académica de cémputo tanto para

la gestién de la informacién como en el nimero de equipos de cémputo.

469.113.00

Desarrollar una aplicacion que dé servicios de calidad a la comunidad
académica, estudiantil y a la comunidad en general.

4,844.00

Crear SITE Espejo para lograr el aseguramiento de la informacion de
estudiantes, docentes y administrativos en caso de cualquier
contingencia.

769,931.00

1 5.00 5.00 0.00
2 1.00 0.00 0.00
4 0.00 0.00 0.00

Observaclon

1 Se han reahzado acciones para asegurar Ia dlSpOﬂlblhdad de la mformamon y de servicios. Para ello se han cubterto aI menos 5 servicios en cuanto a

la disponibilidad de la informacion.
2 Se estd trabajando en el andlisis de la aplicacion que permita incrementar la calidad de la misma.
4 Se ha estado analizando el equipamiento més conveniente para el aseguramiento de la informacién de los estudiantes, profesores y administrativos.
Trimestre 1
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Seguimiento de Metas jémicas

~ No.OP. .. = Descripci6n del Objetivo Particular

Amphar renovary fortalecer la Red Inst:tumonal de Computo en Ios campi de la UAQ que rmpacta en e] desarrollo de las DES.

- No.MA e Descrlpc:lon de la Meta Academlca i R “Valores Cualltatnros ~ Valores Fmanmeros

1 Renovar y ampliar la Red Institucional de 7 campus, con la finalidad de 4.00 0.00 0.00 414,754.00 0.00 0.00
poder dar servicios de calidad a la comunidad académica y de '
investigacion.

3 Asegurar |a dispenibilidad continua de la RIC en 7 dependencias de la 4.00 0.00 0.00 501,808.00 0.00 0.00
administracion central, renovando la infraestructura de comunicaciones
en condicion de obsolescencia.

“Observacior
Se conitung’con gm‘stalamon de nuevos servicios de red.
3 Se elstgnﬂ/naﬂﬁndo los equipos que pudieran sustituirse.

Firma

o

r. Gilberto Herrera Ruiz Dra. Teresa Gtzman Flores
Rector Responsable del Proyecto

7

Los montos ejercidos que se reflejan en este reporte se presentan con carécter informativo, en tanto el Departamento de Seguimiento Financiero de la Direccion de Fortalecimiento Institucional,
concluye la revision de la documentacién que la universidad capturé durante el cuarto trimestre del 2013, para comprobar la aplicacién de los montos asignados, y en su casa, la institucién
subsane en tiempo y forma las observaciones que se hayan emitido a los datos y comprobantes de pago asociados.

Trimestre 1 -
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